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Vapaa-aikapalvelut
Palvelujen ja toimintojen kehittämistä:
Kirjastopalveluissa käynnistyy vuoden 2022 aikana keväällä 2021
hy väk sy tyn kirjastopalveluselvityksen toimenpiteiden toteuttaminen,
mm. pääkirjaston lainaus- ja palautusautomaattien hankinta sekä
oma toi mi kir jas to jen valmistelu.

Kulttuuripalveluissa selvitetään hakeutumista museoiden val tion-
osuu den piiriin (taidetalo). Museo voidaan hyväksyä valtionosuuden
pii riin museon ylläpitäjän hakemuksen perusteella. Valtionosuuden
pii riin hyväksyminen edellyttää, että museo täyttää museolain 5
§:ssä säädetyt edellytykset. Seuraavan kerran valtion-osuuden pii riin
voi hakea vuodesta 2024 alkaen. Tätä koskeva haku tapahtuu vuon-
na 2023 ja sitä koskeva ohjeistus julkaistaan myöhemmin. Val tion-
osuu del la katetaan käytännössä osa museohenkilökunnan pal kois ta
(henkilötyövuosista). Minimiedellytys on, että "museolla on vä hin tään
kaksi päätoimisessa palvelussuhteessa työskentelevää mu seo alan
asiantuntijaa, joista toinen voi olla samalla museon joh ta ja ja joilla on
soveltuva korkeakoulututkinto sekä suoritetut mu seo lo gian
perusopinnot"

Liikuntapalveluissa ohjelmassa ovat Mellilänjärven kehittäminen,
kes kus ta-alu een liikuntatilakysymykset sekä liikuntatilojen ja -aluei-
den hoitosuunnitelman laatiminen.

Nuorisopalvelujen sektorilla nousee esille erityisesti Kalikan ke hit tä-
mi nen (käytön tehostaminen, alue palvelemaan monipuolisesti kun-
ta lai sia).

Musiikkiopistossa keskeskeistä on mm. oppimisympäristöjen di gi ta li-
soi mi nen ja kehittäminen, opiston opiskelijamäärän kasvattaminen,
han ke toi min nan laajentaminen sekä kuntasopimusten päivittäminen.

Varhaiskasvatus
Metsämaan päiväkodissa on esiintynyt sisäilmaongelmiin viittaavia
oi rei ta. Parhaillaan selvitetään Nahuntuvan soveltuvuutta päi vä ko ti-
käyt töön. Mikäli tilat ovat kelvolliset, toteutuu siirtyminen al ku vuo des-
ta 2022. Pinta-alan puolesta Nahuntuvan tilat mahdollistaisivat suu-
rem man lapsimäärän kuin nykyiset päiväkodin tilat, mikä olisi Met sä-



maan alueen kannalta hyvä.

Virttaalla on lapsimäärän perusteella jatkossakin tarve päiväkodille.
Lop pu vuo den 2021 ja alkuvuoden 2022 aikana tehdään han ke suun-
ni tel ma Virttaan päiväkodista. Vaihtoehtoina ovat lähinnä Virttaan
kou lun tai nykyisen päiväkodin saneeraus uudeksi päiväkodiksi.

Keskusta-alueella ongelmana on tällä hetkellä var hais kas va tus paik-
ko jen riittävyys. Elokuussa 2021 aloitti jo yksi lisäryhmä Puis to met-
sän päiväkodissa, mutta varhaiskasvatuspaikkoja tarvitaan edelleen
li sää.

Keskustan alueella on kolme kaupungin omaa yksikköä, Puis to met-
sän päiväkoti, Peltoisten vuoropäiväkoti ja varahoitoyksikkö Sah ra mi
sekä kolme yksityistä päiväkotia.

Vuoden 2022 aikana on perusteltua valmistella keskusta-alueen var-
hais kas va tuk sen palveluverkkoselvitys. Selvityksen tavoitteena on 
1. Varhaiskasvatuspalvelujen tehostaminen ja kus tan nus te hok kuu-
den parantaminen. 
2. Turvallisten, terveellisten ja asianmukaisten kasvuympäristöjen li-
sää mi nen varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen.
3. Palveluverkko, jolla voimme vastata tämänhetkiseen ja tu le vai suu-
des sa olevaan hoidon tarpeeseen.

Koko Loimaan alueella ovat seuraavat varhaiskasvatusyksiköt (su-
luis sa tämän hetkiset ryhmämäärät):

Keskusta-alue:
Peltoisten vuoropäiväkoti (2)
Puistometsän päiväkoti (6)
Nappulan päiväkoti (1)
Nappulakosken päiväkoti (4)
Nappulapellon päiväkoti (3)

Hirvikosken alue:
Mahlapuiston päiväkoti (3)
Kitkonpuiston päiväkoti (1)
Päätös tehty uudesta päiväkodista, jossa 4 ryhmää.

Alastaron alue:
Touhula Alastaro (3)

Mellilän alue:
Päiväkoti Melli (3)

Kylien päiväkodit:
Kauhanojan päiväkoti (1)



Metsämaan päiväkoti (1)
Niinijoen päiväkoti (1)
Virttaan päiväkoti (1)

Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatukseen oikeutetun lapsen van-
hem mil le tai muille huoltajille neuvontaa ja ohjausta heidän käy tet tä-
vis sään olevista varhaiskasvatuspalveluista. Ohjauksessa on sel vi-
tet tä vä varhaiskasvatuksen eri toimintamuodot ja tarjolla olevat vaih-
to eh dot sekä muut seikat, joilla on vaikutusta lapsen var hais kas va-
tuk sen järjestämiseen. Loimaalla on keskitetty var hais kas va tuk sen
palveluohjaus. Palveluohjaaja ottaa hakemukset vastaan ja on
perheeseen yhteydessä hakemuksen saavuttua. Tarvittaessa hän
avustaa myös hakemuksen teossa. Hakemukseen liittyvässä yh tey-
den otos sa käydään perheen kanssa läpi varhaiskasvatuksen pal ve-
lun jär jes tä mi seen liittyvät asiat, mm. varhaiskasvatuksen tar peen
aloitus, tuen tarve, hoitoajat ja kulkusuunnat. Kulkusuunnat ja oman
auton käyttö selvitetään jokaiselta perheeltä. Var hais kas va tuk ses sa
olevien perheiden kulkusuunnat voidaan selvittää yk si köi den
välityksellä, joten tällaisissa tapauksessa niitä ei erikseen ky sy tä
perheiltä, kun tieto saadaan suoraan yksiköstä. 

Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, joka asuu kun-
nas sa huoltajiensa työn, opiskelun, sairauden tai vastaavien syiden
vuok si, vaikka lapsella ei ole Suomessa kotikuntaa tai lapsen ko ti-
kun ta on kotikuntalain perusteella toinen kunta. Kiireellisissä ta pauk-
sis sa tai olosuhteiden muutoin niin vaatiessa kunnan on huo leh dit ta-
va varhaiskasvatuksen järjestämisestä muullekin kunnassa oles ke le-
val le lapselle kuin kunnan asukkaalle.

Vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juh-
la py hi nä. Vuorohoitoa on järjestettävä tarpeen mukaisessa laa juu-
des sa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan
työs sä käyn nin tai opiskelun vuoksi. Vuorohoitoon ei ole sub jek tii vis ta
oikeutta. Vuorohoito on keskitetty Loimaalla Peltoisten vuo ro päi vä ko-
tiin. 

Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä pal ve lun
käyttäjiä ottaen huomioon asutuksen sijainti sekä lii ken ne yh tey det.
Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja aukioloaika vuo ro kau-
des sa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan. Johtuen Loi maan
maantieteellisestä koosta, monesta kylästä tulee jonkin ver ran
matkaa lähimpään varhaiskasvatuspaikkaan, mm. Orissuo, Huh ta-
mo, Tammiainen, Kojonkulma, Kojonperä, Isoperä, Vähäperä ja
Joenperä, Metsäkorpi Venäjä, Pappinen ja Virkasuo. Näiden per hei-
den kanssa pohditaan aina kulkusuuntaa, ja var hais kas va tus paik ka
pyritään järjestämään kulkusuunnan varrelta. Jos huoltajat kul ke vat
eri suuntaan, pohditaan perheen kanssa yhteistyössä so pi vin ta
paikkaa heille.



Muutamien perheiden kanssa on aikaisemmin käytetty ostopalvelua
mui den kuntien kanssa, jos kulkusuunta on selkeästi poispäin Loi-
maan varhaiskasvatusyksiköitä. Ostopalveluna viime vuosina var-
hais kas va tus ta on ostettu mm. Huittisista, Oripäästä, Pöytyältä, Tu-
rus ta ja Karkkilasta. Tänä syksynä tehdyt kyselyt kuntiin ovat osoit ta-
neet, että ostopalvelua toisesta kunnasta on hankalaa saada.

Hakuaika varhaiskasvatukseen on 2 viikkoa, jos kyse on äkillisestä
työl lis ty mi ses tä tai opiskelupaikan saamisesta. Muutoin hakuaika on
4 kk ennen haluttua varhaiskasvatuksen aloitusaikaa. Hakemukset
kä si tel lään viikoittain sijoittelupalavereissa, joissa on var hais kas va-
tuk sen ohjaajat ja varhaiskasvatusjohtaja. Joskus palavereissa on
mukana myös konsultoivat varhaiskasvatuksen erityisopettajat. Ha-
ke muk set käsitellään palvelutarpeen alun mukaisesti, ei sen mu kaan
milloin hakemus on tullut. Varhaiskasvatuspaikasta ilmoitetaan huol-
ta jil le noin kahta viikkoa ennen aloittamisaikaa. Elokuun alussa (toi-
min ta kau den alussa) alkavasta varhaiskasvatuspaikasta il moi te taan
perheille kesäkuussa. 

Perheillä on myös jonotusmahdollisuus haluamaansa paik kaan.
Jonotus edellyttää hakemuksen tekemistä. Jonotus ei tar koi ta, että
on ensimmäisenä vapautuvaan paikkaan, vaan jos yk si kös tä
vapautuu soveltuva paikka ja uusia lapsia ei ole jonossa, voi ol la
mahdollista päästä jonottamaansa paikkaan. Nykyään näin käy enää
harvoin.  Jos perhe ei ota varhaiskasvatuspaikkaa vastaa, hei dän
tulee tehdä uusi hakemus, jolloin hakuajat määräytyvät perheen ti-
lan teen mukaan. 

Huoltajat voivat hakuvaiheessa esittää toiveensa var hais kas va tus-
pai kas ta. Toive pyritään ottamaan huomioon paikan järjestämisessä.
Lain mukaan kunnan on järjestettävä mahdollisuuksien mukaan
huol ta jien toivomassa muodossa (perhepäivähoito – päiväkoti), mut-
ta lakivelvoitetta ottaa toivetta huomioon paikan järjestymisestä ei
ole. Kevään 2021 varhaiskasvatuksen haussa 83 % perheistä sai
pai kan ensisijaisesti toivomastaan yksiköstä. 

Lapsen varhaiskasvatuspaikan järjestämisessä käytetään laa ja-alais-
ta harkintaa, jonka perusteena ovat mm. perheen toive ja pal ve lun-
tar ve, vapaana olevat varhaiskasvatuspaikat, tiloihin liittyvät ky sy-
myk set, tiedossa oleva hakemusten kokonaistilanne, lapsen mah dol-
li nen tuen tarve, ryhmän muu tilanne, huoltajien kul ku suun nat,
varhaiskasvatuksen alueellinen tilanne, mahdollisten perheen tu ki-
ver kos tojen huomioiminen.

Varhaiskasvatuksessa on suhdeluvut, joista ei voida joustaa si joit te-
lu vai hees sa. Yhdessä ryhmässä saa olla 21 kokopäiväistä yli 3-vuo-
tias ta lasta tai 12 alle 3-vuotiasta lasta. Lapsimäärää ei pystystä li-



sää mään henkilökuntaa lisäämällä, vaan ainoa vaihtoehto on uu den
ryhmän perustaminen. 

Lapsimäärän lisääminen on mahdollista Metsämaan päiväkodissa,
jos Nahuntuvan tilat saadaan otettua käyttöön. Tämä tarkoittaa myös
henkilökunnan lisäämisen tarvetta. Virttaalla voitaisiin lisätä lap si-
mää rää, jos tilat saadaan muokattua siihen soveltuvaksi.

Kauhanojalla, Niinijoella ja Mellilässä lapsimäärän lisääminen
edellyttäisi lisätilojen saamista koulun puolelta. Lapsimäärä ei
myöskään osoita sii hen tarvetta tällä hetkellä. Keskustan alueella
ryhmien lisäys ny kyi siin yksiköihin ei onnistu, sillä kaikki tilat ovat jo
nykyisten ryhmien käy tös sä.

Perhepäivähoitajia on tällä hetkellä 17, joista yksi on tällä hetkellä
lap sen kotona tapahtuvassa perhepäivähoidossa. Per he päi vä hoi ta-
jien rekrytoiminen on vaikeutunut ja eläköityvien tilalle ei ole saatu
tar peek si hoitajia. Tällä hetkellä perhepäivähoitajia on keskustan,
Hir vi kos ken, Alastaron, Metsämaan ja Mellilän alueella. 

Perusopetus
Investointitarpeita:
Vuoden 2022 aikana on tarkoituksena valmistella seuraavien hank-
kei den to teut ta mis ta:
- Asemanseudun koulun ns. vanhan osan korjaaminen
- Puistokadun koulun piha-alueen muutokset ja käsityötilojen kor jaa-
mi nen
- Keskuskoulun ns. kakkosvaiheen toteuttaminen (liikuntatila, ruo ka-
la, apip-tilat).

Edellä olevien hankkeiden perusteluna on, että kiinteistöt/tilat ovat
asianmukaisessa kunnossa ja toimintojen järjestämisen kannalta
tarkoituksenmukaiset.

Kehittämishankkeet:
Perusopetuksessa on käynnissä erilaisia kehittämishankkeita ja toi-
min taa, johon olemme saaneet rahoitusta.

Vuoden tauon jälkeen kouluilla on käynnistynyt kerhotoiminta, johon
on saatu valtionavustusta 13 000 euroa. Koulujen järjestämien ker-
ho jen lisäksi on yhdistysten järjestämiä kerhoja. Kerhoja toteutuu
noin 20.

Uutena toimintana on käynnistynyt harrastamisen Suomen malli, jo-
hon myönnettiin 50 000 euron avustus. Koulujen lisäksi toimintaan
osal lis tu vat mm. Loimaan työväenopisto, 4H-yhdistys ja Loimaan
Jank ko lentopallo ry. Kerhoja toteutuu noin 30.



Molemmissa edellä mainituissa hankkeissa tavoitteena on järjestää
lap sil le ja nuorille koulupäivän yh tey teen monipuolista har ras tus toi-
min taa, joka tarjoaa heille mie le käs tä tekemistä ja onnistumisen ko-
ke muk sia. Oppilaille tarjotaan mo ni puo lis ta harrastustoimintaa, jolla
osal taan voidaan tukea hei dän sosiaalisten taitojensa kehittymistä ja
he rät tää kiinnostusta har ras tuk siin. Tavoitteena on saada toiminnan
pii riin myös niitä lapsia ja nuoria, joil la ei ole esimerkiksi perheen
tuen puuttuessa mah dol li suut ta har ras taa säännöllisesti.

Toteuttamisessa otetaan huomioon koulujen lisäksi paikalliset yh teis-
työ ta hot monipuolisen ja laadukkaan toiminnan aikaansaa mi sek si.
Näin saadaan toimintaan ulkopuolista osaamista sekä an ne taan lap-
sil le mahdollisuus tutustua paikallisiin seuroihin/yhdistyksiin ja va-
paa-ajan harrastuksiin.

Loimaan kaupungilla on kaksi tieto- ja viestintätekniikan hanketta, tu-
tor opet ta jien toiminta ja osaamisen kehittäminen (19 085 €)sekä tu-
tor opet ta jien alueellinen toiminta (59 185 €). Opetushallitus on ko ro-
na ti lan teen takia myön tä nyt hankkeille jatkoa 31.1.2022 asti. Si vis-
tys joh ta jan ano muk ses ta Loimaan kaupunki on saanut hankkeille jat-
koa 31.7.2022 asti.

Hankkeiden tavoitteena on laajentaa ja syventää tutoropettajien tie-
to tek nis tä ja pedagogista osaamista sekä valmiutta toimia ver tais-
kou lut ta ji na, ylläpitää ja kehittää toimiva tutoropettajien verkko ja toi-
min nan rakenteet, saada opettajille lisää valmiuksia käyttää mo ni-
puo li ses ti uusia opetusmenetelmiä ja -välineitä sekä jakaa ja ke hit tää
Loimaan ja Someron hyväksi koettuja toimintamalleja.Yhtenä tuo tok-
se na on ollut myös Loimaan kaupungin tvt-strategian päi vit tä mi nen.

Loimaan kaupungille on lisäksi myönnetty avustusta koronatilanteen
ai heut ta mien vaikutusten tasoittamiseen (95 160 €) ja ope tus ryh mien
pienentämiseen (157 440 €). Molemmat määrärahat ovat käy tet tä-
vis sä 31.12.2021. Vuoden 2020 aikana toteutettujen opettajien lo-
mau tus ten takia osa näistä avustuksista tulee palauttaa opetus- ja
kult tuu ri mi nis te riöl le.

Edellisessä hankkeessa tukiopetusta, osa-aikaista erityisopetusta ja
S2-ope tus ta kohdennetaan oppilaille, joilla on tuen tarvetta ope tus-
suun ni tel man osaamistavoitteiden saavuttamiseksi.

Jälkimmäisessä hankkeessa tuetaan tehostetun ja erityisen tuen op-
pi lai den opiskelua yleisopetuksen ryhmissä. Joustavilla ryh mit te lyil lä,
jakotunneilla sekä koulunkäynninohjaajien tuella pyritään var mis ta-
maan oppilaiden tarvitsema tuki oikea-aikaisesti ja oi kean ta soi se na.



 Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta merkitsee sivistyspalvelujen ajankohtaisasiat tie-
toon sa saatetuksi.

 Päätös:  Hyväksyttiin.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Liikuntasihteeri Tarja Lähdemäki oli asiantuntijana läsnä tämän
asian käsittelyn aikana klo 18.12 - 18.55.

  Liikuntasihteeri Tarja Lähdemäki poistui kokouksesta tämän asian
käsittelyn aikana klo 18.55.

  Varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti oli asiantuntijana läsnä tämän
asian käsittelyn aikana klo 18.12 - 19.30.

  Varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti poistui kokouksesta tämän asian
käsittelyn aikana klo 19.30.

  Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Teija Ek-Marjamäki saapui
kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo 19.07.


